
Algemene plaatselijke verordening Beemster 2012 – wijziging

De raad van de gemeente Beemster,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 september 2018,

 

gelet op artikelen 149 van de Gemeentewet,

 

B E S L U I T:

 

Artikel I
Artikel 4.11 van de Algemene plaatselijke verordening Beemster 2012 wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 4.11 Omgevingsvergunning voor het vellen van houtopstanden

1. Het is verboden om de houtopstanden te vellen of te doen vellen welke staan vermeld op de bo-

menlijst.

2. Het is verboden houtopstanden in de openbare buitenruimte binnen de grenzen van de bebouwde

kom Wet natuurbescherming te vellen of te doen vellen.

3. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor houtopstanden in een boomgaard die vanwege

het in standhouden van de boomgaard moet worden geveld, mits de gevelde houtopstand herplant

wordt.

4. Het bevoegd gezag kan ontheffing verlenen van het in het eerste en tweede lid gestelde verbod.

5. Ontheffing voor het vellen van publieke houtopstanden of houtopstanden welke staan vermeld

op de bomenlijst kan, indien alternatieven voor behoud uitputtend zijn onderzocht, slechts bij

uitzondering worden verleend indien:

a. een zwaarwegend algemeen maatschappelijk belang opweegt tegen duurzaam behoud van

de boom; of

b. naar boomdeskundige maatstaven instandhouding niet langer verantwoord is ter voorkoming

van letsel of schade.

6. Het bevoegd gezag kan een herplantplicht opleggen onder nader te stellen voorwaarden.

7. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (po-

sitieve fictieve beschikking bij niet beslissen) van toepassing.

 

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad d.d. 16 oktober 2018.

A.J.M. van Beek

voorzitter

M. Timmerman

griffier

Nr. 234700

GEMEENTEBLAD 5 november

2018

Officiële uitgave van de gemeente Beemster

Gemeenteblad 2018 nr. 234700 5 november 20181


